Decreto 2833 de 1987 

3. Los decimales se separan con coma: 

176,22 

1,72 

4. En cuanto al uso combinado de cifras y palabras, no es correcto usar la palabra 

“mil” en combinación con números, ya que deben escribirse enteramente en 

cifras o en palabras: 

150.000 (solo cifras) 

Ciento cincuenta mil (solo palabras)  

5. Las cantidades que tienen como base un sustantivo de significación numeral, 

como millón, billón, trillón y cuatrillón, son las únicas que pueden escribirse 

combinando palabras y números: 

45,7 millones 

345 billones 

Para más información sobre el uso combinado de cifras y palabras, ver RAE